
 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.64 del 12-05-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 64 DEL 12-05-2020 

Registro Generale n. 150 

 

 

 

Oggetto: GAL SIBILLA - Misura 19.2.7.6 Operazione A) Investimenti relativi al 

patrimonio culturale e naturale delle aree rurali" - Affidamento incarico di 

progettazione Esecutiva e Coordinamento della Sicurezza 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022 è stato approvato con 

delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 9/04/2020; 

RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 49 del 29/04/2020, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2020 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che: 

-  l’Amministrazione comunale intende partecipare al bando “PSR MARCHE 2014 

-2020 (Reg. CE 1305/2013) – SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER 

GAL SIBILLA - Misura 19.2.7.6 Operazione A) – Investimenti relativi al patrimonio 

culturale e naturale delle aree rurali” con la “progettazione del restauro conservativo 

delle antiche mura della Rocca”; 

 

- secondo quanto indicato nella comunicazione del Gal Sibilla pervenuta il 01/10/2018 

prot. n. 8445, il termine di scadenza del predetto bando è fissato per il 30 novembre 

2018; 

 

RILEVATO che: 



-  a causa degli impegni ed incarichi già in corso, il personale dell’UTC non è in grado di 

provvedere alla redazione del necessario progetto per limiti di tempo, dovendosi 

necessariamente provvedere all’affidamento della progettazione ad un professionista 

esterno all’Amm.ne Com.le; 

 

DATO ATTO che: 

- comunque parte di detto personale tecnico sarà impegnato nella redazione dei necessari 

atti amministrativi interni per la presentazione di detta domanda di partecipazione, con 

la qualifica di R.U.P., individuato nella persona dell’Ing. Filippo Sampaolesi;  

 

- che l’affidamento dell’incarico di cui trattasi rientra nella fattispecie prevista dall’ art. 

36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. in quanto l’importo 

dell’affidamento stimato è inferiore a € 40.000,00. 

 

PRESO ATTO: 

- della necessità di procedere ad incaricare un tecnico per l’esecuzione della 

“progettazione del restauro conservativo delle antiche mura della Rocca” progetto 

esecutivo per poter avviare nei termini previsti dal bando “PSR MARCHE 2014 -2020 

(Reg. CE 1305/2013) – SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER GAL 

SIBILLA - Misura 19.2.7.6 Operazione A) – Investimenti relativi al patrimonio 

culturale e naturale delle aree rurali” sia l’avvio dei lavori che la conclusione degli 

stessi; 

 

VALUTATO : 

- che con nota Prot. 9960 del 06.11.2019 è pervenuta la Comunicazione di finanziabilità 

domanda di aiuto nr. 39176 con la quale il GAL ha riconosciuto un cofinanziamento 

dell’opera per un importo pari ad €.100.000,00; 

- che nel quadro economico dell’intervento la parcella per la progettazione esecutiva 

comprensivo di ogni prestazione tecnica ed il coordinamento della sicurezza è 

quantificata pari ad €.16.481,50 oltre cap 4% ed Iva 22% per complessivi €.20.911,73 e 

l’ing. Stefano Siroti si è reso disponibile ad accettare il compenso ivi previsto; 

- che l’Ing. Stefano Siroti, iscritto all’albo degli Ingegneri della Provincia di Macerata al 

n. A/1083, p. iva: 01546160431, cf.: SRTSFN75R06E783M, C.da S. Valentino 45/a, 

62020, Loro Piceno (MC), con Det. 53 del 31.10.2018 era stato incaricato di eseguire la 

progettazione definitiva per la partecipazione al bando ed già intervenuto sulle mura 

castellane ed è a conoscenza delle problematiche connesse all’intervento; 

 

VISTA la normativa vigente di settore relativa al Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. n. 50 del 

18/04/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.64 del 12-05-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

DETERMINA 

 

1- Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2- DI AFFIDARE all’Ing. Stefano Siroti, iscritto all’albo degli Ingegneri della Provincia di 

Macerata al n. A/1083, p. iva: 01546160431, cf.: SRTSFN75R06E783M, C.da S. Valentino 

45/a, 62020, Loro Piceno (MC), l’espletamento dell’incarico professionale relativo alla 

progettazione esecutiva comprensivo di ogni prestazione tecnica ed il coordinamento della 

sicurezza riguardante il restauro conservativo delle antiche mura della Rocca situata in centro 

storico ai fini del bando GAL Sibilla riguardante la “Misura 19.2.7.6 Operazione A) - 

Investimenti relativi al patrimonio culturale e naturale delle aree rurali” per complessivi 

€.20.911,73; 

3- DI DARE ATTO che l’affidamento degli incarichi di cui trattasi, rientra nella fattispecie 

prevista dall’art. n. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

4- DI DARE ATTO che la somma complessiva di €.20.911.73 (Cap 4% ed Iva 22% Compresi) 

trovano copertura per l’importo di €.18.911,73 sul capitolo di bilancio 20538 imp.226 mentre 

l’importo di €.2.000,00 sul capitolo di bilancio 20081, imp.391/2018. 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to Filippo Sampaolesi 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 F.to Filippo Sampaolesi 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  12-05-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale      di      questo       Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     03-07-2020             al       18-07-2020        per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  03-07-2020 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   03-07-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

